Id habent mobiles potentiae ut partes distortæ in situm naturalem reducantur , in illoque statu retineantur : ità ut ab ipsis tutiori modo , breviori , facilitiore tandem , quām à fixis potentis , objectum illud adimpleatur ; nullus quoque inde lapsus iterum metuendus sit : quod paucis (si priùs inter se comparetur utraque methodus) lucidè constabit.

1º. Quidem certò similius modo partes in varis valgisque obtortas reprimunt elasticæ mobilesve potentiae.

Fixæ autem solo muscularum contractionis tempore hunc effectum producunt.

2º. In illis (juxta unciam) pressionis gradus æstimatur : ideòque sensim sine sensu in situm naturalem partes reduci queunt.

In ipsis nulla tanti commodi occurunt beneficia.

3º. Variis motibus , suæ elasticitatis causâ , obsequuntur priores machinæ , quæ mollem quoque repulsum præbendo , à concusso & suggillatione partes undequaque tutantur.

Motui verò , pro majori firmitate minorique inde repulsu ,

obstant fixæ machinæ , à quibus etiam molesti semper oriuntur concussus , necnon vel acerba persæpe , vel nullius ad sanationem punderis , compressio .

4º. Pueris ludendi avidis copiam facit alia potentia : ideoque necessariò ut debilia ipsorum corroborentur membra , exercitio favet .

Dùm è contrà per longum tempus , in situ molesto pueros frustrà detinente alterâ methodo , corpus elanguescit .

5º. Denique , distortum in varis & in valgis articulum non modò reducunt in statuque retinent mobiles potentiae , sed etiam ipsiusmet ad distortionem propensioni obstant : si quidem earum ope ultrò ex adverso pes inflectatur , adeò ut meritò confirmari possit sanatio , quamquam non inde sequatur producendam esse machinæ applicationem usquedùm partes omnino increverint .

A quo longè absunt fixæ potentiae .

Quantum inter se fixæ mobilesque machinæ differant , quantum rejiciendis prioribus istæ prævaleant , nemini sanè , ut nobis videtur , dubium est (1). Præterea de ipsis probandis , præsenti sermone , brevitatis causâ pro viribus differere conabimur .

Tria , ut nostræ methodi ope sanetur jam exposita pravitas , tempora admittuntur , primum tempus , partibus in situ naturalem reducendis impenditur ; pro naturâ morbi variisque circumstantiis ejus spatum plus minusve producitur .

Sequenti tempore , reductæ partes , ex adverso inflectuntur ; certius assignari potest ille terminus .

Ultimum , à quo primùm laxatæ distensæque partes in sese posteà certo similique modo contrahuntur , à nobis dicetur coadunationis tempus , cuius etiam diuturnitas aliquando discrepat .

(1) Quantum expertiss. D. Tiphaine commendaverit ista curatio omnibus notum est .

Attamen, ex observatis, ab octodecim mensibus ad duos annos, ut plurimum, prolata censetur curatio.

Ut autem prosperè succedat iste curandi modus, à Chirurgo, præter sedulam, sub utroque respectu, partis obtortæ cognitionem, peculiaris requiritur solertia vel in applicandis machinis, vel in æstimando ipsarum gradu ad varios casus accommodato, ita ut inter se congruant, & hæc obiter diximus.

HAS THESES, Deo juvante & præside M. JOANNE-BAPTISTA ANDRÉ, Artium Liberalium & Chirurgiæ Magistro, tueri conabitur PETRUS LAFOND, Divionæus, præclaræ Artium Facultatis in Almâ Universitate Parisiensi Magister, Theseos Auctor.

*Die Sabbati 11^a. mensis Decembris anno R. S. H. 1784,
à sesqui-secundâ post meridiem ad septimam,*

P A R I S I I S ,

**IN REGIIS CHIRURGORUM SCHOLIS
PRO ACTU PUBLICO,**

E T
MAGISTERII LAUREA.

Typis MICHAELIS LAMBERT, Regii Chirurgiæ
Collegii, necnon Academiæ Typographi, viâ Cythareâ.

M. D C C X L X X X I V .